



### 'İstikrarın gözetilmesini önemli buluyoruz'

**İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, 62. Türkiye Cumhuriyeti Hükümetine ilişkin şu açıklamayı yaptı: "Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin ardından, yeni Hükümetin vakti geçirmeden kurulmuş olmasını memnuniyet verici buluyoruz. Özellikle ekonomi yönetimindeki istikrar beklentilerini bozmayacak bir kabinenin oluşumunu da olumlu değerlendiriyoruz. Bundan önceki Hükümette bulunan mevcut bakanlarımızla yürüttüğümüz uyumlu işbirliği ve diyalogun, üretim ve sanayi odaklı bir bakış eşliğinde artarak gelişeceğine inanıyoruz. Bu inanç eşliğinde, yeni Hükümetimizin ülkemize ve milletimize hayırlı olmasını diliyoruz, güçlü Türkiye, güçlü ekonomi yolunda başarılar diliyoruz.



# Türkiye'nin 24 milyar doları buharlaşacak

2010 yılında iklim değişikliği nedeni ile 6 milyar lira zarar eden Türkiye'nin 2050'de bu alandaki kaybı 24.6 milyar dolar olacak



## Sayime BAŞCI

Türkiye, son 2 yıldır yüksek

gıda fiyatları, yüksek sıcaklıklar ve ani yağışlarla iklim değişikliğinden kaynaklı kuraklıkla tanıştı. Global iklim değişikliğine ilişkin yapılan araştırmalara göre, 2050 yılında sadece kuraklık nedeni ile tüm dünyada 300 milyar dolarlık bir ekonomik kayıp yaşanacak. Türkiye'nin ise durumu vahim. Aynı araştırmaya göre Türkiye, iklim değişikliği nedeni ile en çok zarar edecek 3'üncü ülke olarak açıklandı. Türkiye 2050 yılına gelindiğinde sadece iklim değişikliğinden kaynaklı doğal afetler nedeni ile 24.6 milyar dolar para kaybedecek.

## Sıcaklık artacak

İklim Değişikliği Ulusal Eylem Planı'nda yer alan bilgilerde de Türkiye'de yıllık ortalama sıcaklığın gelecek yıllarda 2.5-4 derece arasında artması tahmin ediliyor. Bu rakam Doğu Anadolu gibi bölgelerde 5 dereceye bulacak. Plana göre Türkiye'nin doğal afetler ne-

deni ile ekonomideki yıllık kaybı Gayri Safi Yurt İçi Hasılasının (GSYİH) yüzde 0.6'sı kadar. Nitekim yine rapora göre, Türkiye'nin en sıcak yılı olarak bilinen 2010 yılında, iklim değişikliği bağlantılı doğal felaketlerin Türkiye'ye 6 milyar TL'lik maliyeti oldu. PwC'nin Türkiye için 4.1 trilyon dolarlık GSYİH tahmini yaptığı 2050 yılında ise iklim değişikliğinin maliyeti 24.6 milyar dolara ulaşacak.

## Riskli ülkeyiz

İTÜ Meteoroloji Mühendisliği ve Afet Yönetim Merkezi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mikdat Kadioğlu'na göre, Türkiye; Rusya ve Arnavutluk'un ardından iklim değişikliği ile en çok zarar eden 3'üncü ülke olacak. Son 20 yılda Türkiye'de ciddi afet enflasyonu yaşandığını kaydeden Kadioğlu, aslında dikkat edilmesi noktanın şehir afetleri olduğuna değindi ve "Son yıllarda yaşanan kuraklık ve sellere baktığımız zaman aslında şehirlerdeki iklim değişikliklerine de bakmak gerekiyor" yorumunu yaptı.

## Hava bedava, su bedava dönemi artık sona eriyor

**TÜRKİYE** Sürdürülebilirlik Akademisi Başkanı Murat Sungur Bursa, iklim değişikliği konusunda Asya ve Avrupa içinde en fazla etkilenecek olan ülkenin Türkiye olduğunu işaret etti. Bu noktada önümüzdeki yıllarda su fiyatlarının hızla artacağını açıklayan Bursa, "Sel ve kuraklık artacak. Suyu havayı toprağı ve ormanı artık belirli maliyetlerle kullanacağız" diye konuştu.

Bu noktada özellikle enerji kullanımının iklim değişikliği üzerinde ciddi bir etkisi olduğunu kaydeden Bursa, "Türkiye GSMH'sını 1 birim artırabilmek için enerji tüketimi 1.3 artar, gelişmiş ülkelerde bu 1 birimin altındadır. Türkiye çoğu AB ülkesine göre üretim için 2-3 misli daha fazla enerji harcıyor. Bu da zaten rekabet avantajını en başta yitirmeye neden oluyor" dedi.

## Türkiye riski yönetmedi

**İSTANBUL Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, 'iklim değişikliği' konusunda Türkiye'nin sınıfta kaldığına kaydetti. Türkiye'nin bu alandaki riski yönetmediğini vurgulayan Bahçivan, "İklim Değişikliği Ulusal Eylem Planı, Türkiye'nin yakın

gelecekte daha sıcak, daha kurak ve yağışlar açısından daha belirsiz bir yapıya sahip olacağını ortaya koydu. Sadece deniz suyu seviyesinde bir metrelilik bir yükselmenin Türkiye'ye maliyeti 12 milyar dolar olacak" dedi.

## 10 bin akıllı telefon parası 'ceza'ya gitti

**TÜRKİYE**deki akıllı telefon kullanımı da hızlı şekilde artarken, tüketiciler ortalama özellikteki bir akıllı telefona 400 liradan başlayan fiyatlarla sahip olabiliyorlar. Reklam Kurulu'nun GSM şirketlerine 1.5 yılda

verdiği para cezası 5 milyon lirayı buldu. Akıllı telefon üretimi ve satışı konusunda birbiriyle yarışan GSM şirketlerinin Reklam Kurulu'ndan 1.5 yılda aldığı cezalarla, yaklaşık 10 bin akıllı telefon satın alınabiliyor.

## Çelik sektörü çifte sıkıntıyla boğuşuyor

**İRAK**'ta yaşanan güvenlik sorununun ardından ABD'nin Türk çelik boru ithalatına anti-damping vergisi getirmesi sektörde endişeleri artırdı. Türkiye Çelik Üreticileri Derneği Genel Sekreteri Veysel Yayan,

özellikle ABD tarafının aldığı kararı sorunlu bulduklarını söyledi. Yayan, önümüzdeki dönemde inşaat demiri ile ilgili de benzer bir kararın alınma olasılığının söz konusu olduğunu da sözlerine ekledi.



**güncel**

## Yeni kabine açıklandı

**BAŞBAKAN** Ahmet Davutoğlu geçen haftanın son gününde yeni kabineyi açıkladı. Köşk'ten geçen cuma günü saat 13:30'da yapılan açıklamada "Cumhurbaşkanımız, Davutoğlu Başkanlığında kurulan 62'nci Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti'ni onaylamışlardır" denildi.

Davutoğlu'nun kurduğu kabineye dört yeni isim girdi. Numan Kurtulmuş ve Yalçın Akdoğan Başbakan Yardımcısı olurken, Nurettin Canikli Gümrük ve Ticaret Bakanı, Volkan Bozkır ise AB Bakanı oldu. Kabinede yeri değişen tek bakan ise, Davutoğlu'nun eski görev yeri olan Dışişleri Bakanlığı'na kaydırılan Mevlüt Çavuşoğlu. Çavuşoğlu bir önceki kabinede AB Bakanı idi.

Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Ali Babacan koltuğunu

### 62'nci hükümet

**Başbakan Yardımcıları:** Bülent Arınc, Ali Babacan, Yalçın Akdoğan, Numan Kurtulmuş  
**Adalet Bakanı:** Bekir Bozdağ  
**Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı:** Ayşenur İslam  
**AB Bakanı:** Volkan Bozkır  
**Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı:** Fikri Işık  
**Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı:** Faruk Çelik  
**Çevre ve Şehircilik Bakanı:** İdris Güllüce  
**Dışişleri Bakanı:** Mevlüt Çavuşoğlu  
**Ekonomi Bakanı:** Nihat Zeybekçi  
**Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı:** Taner Yıldız  
**Gençlik ve Spor Bakanı:** Akif Çağatay Kılıç  
**Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı:** Mehmet Mehdi Eker  
**Gümrük ve Ticaret Bakanı:** Nurettin Canikli  
**İçişleri Bakanı:** Efkan Ala  
**Kalkınma Bakanı:** Cevdet Yılmaz  
**Kültür Bakanı:** Ömer Çelik  
**Maliye Bakanı:** Mehmet Şimşek  
**Milli Eğitim Bakanı:** Nabi Avcı  
**Milli Savunma Bakanı:** İsmet Yılmaz  
**Orman ve Su İşleri Bakanı:** Veysel Eroğlu  
**Sağlık Bakanı:** Mehmet Müezzinoğlu  
**Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı:** Lütfi Elvan

korurken, ekonomi yönetiminin birçok ismi ile Başbakan Davutoğlu da çalışma karar aldı. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehmet Mehdi Eker, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Lütfi Elvan, kabinede yerini koruyan bakanlar arasında yer alıyor.

Bu arada eski kabinedeki, Başbakan Yardımcısı Beşir Atalay ve Başbakan Yardımcısı Emrullah İşler ile Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Yazıcı da yeni kabinede yer almadı.



Ahmet Davutoğlu



Nurettin Canikli



Nihat Zeybekçi



Taner Yıldız



Mehdi Eker



Ali Babacan



Mehmet Şimşek



Lütfi Elvan

## Dış ticaret açığından iyi haber

**EKONOMİDEKİ** önemli kırılmalardan biri olarak gösterilen dış ticaret açığı Temmuz'da 6.5 milyar dolar ile beklentilerin altında gerçekleşti. Beklentiler, temmuzda dış ticaret açığının 7.6 milyar dolar civarında geleceğiydi. Dış ticaretin temmuzda küçülmesi ile 12 aylık kümülatif açık rakamı da 85.3 milyar dolara gerilemiş oldu.

Dış ticaret açığının azalmasında temmuzda Ramazan Bayramı nedeniyle ithalatta yaşanan gerilemenin etkisi var. Irak'a yapılan ihracat haziran ayındaki yıllık yüzde 19 azalmanın ardından



temmuzda yıllık bazda yüzde 45 düşmüştü. Önümüzdeki aylarda jeopolitik risklerin yanı sıra Avrupa'daki büyümede görülen daralma, ihracat üzerinde risk oluşturabilecek faktörler arasında yer alıyor.

İthalat ise temmuzda yıllık bazda yüzde 13.5 düşüş gösterdi. Tüketici güven endeksi, reel kesim endeksi gibi öncü göstergeler dikkate alındığında ithalatın önümüzdeki dönemde de düşmesi bekleniyor. Bunun da dış ticaret açığı üzerindeki baskıyı azaltması olası.



## "Türkiye'de büyümeye devam edeceğiz"

ING Grup CEO'su Ralph Hamers geçen hafta Türkiye'yi ziyaret etti. ING Bank'ın Türkiye'deki teknoloji yatırımları hakkında bilgi veren Hamers, grubun Türkiye'de büyümeye devam edeceğini söyledi. Buldukları 40 ülke içinde Türkiye'yi büyüyen pazarlar statüsünde gördüklerini belirten Hamers, "Her düzenlemede para kazanılabilir. Avrupa'da büyüme yok ama orada da kâr ediyoruz. Türkiye'de de büyüyeceğiz. Büyümemizi ise satın alma değil organik yollarla yapacağız" diye konuştu.

Toplantıda kredi kartlarına getirilen limit sınırlaması sonrası ING Bank'tan gelen teklif üzerine Türkiye Bankalar Birliği'nin tıpkı cep telefonlarındaki numara taşıma gibi limit taşıma üzerinde çalıştığı bilgisi de verildi. Türkiye Bankalar Birliği'ne bu konuda öneri getirdiklerini söyleyen ING Bank Genel Müdürü Pınar Abay, "Limit



ING Bank Genel Müdürü Pınar Abay

ING Grubu CEO'su Ralph Hamers

ING BANK

taşıma konusunda götürdüğümüz öneriye BDDK da sıcak baktı. Önümüzdeki aylarda yürürlüğe girecek" dedi.

ING Bank'ın 'Eski Köye Yeni Adet Getirin' adlı bankacılık uygulamalarının açıklandığı basın toplantısına ING Grubu CEO'su Ralph Hamers ve ING Bank Genel Müdürü Pınar Abay katıldı. Toplantı sırasında yöneltilen bir soru üzerine bankaların müşterilerine uyguladığı ücret ve komisyonları azaltan düzenleme hakkında görüşlerini

açıklayan Abay, "Bu düzenlemeler bizi daha güçlü kılıyor. Aktif müşterimizi 2 milyondan 4-5 milyona çıkaracağız" bilgisini verdi. Abay, Türkiye'de bugüne kadar pahalı bankacılık yapıldığını da savundu.

## ISO yönetimi bina arıyor

İSTANBULLU sanayiciler geçen hafta iklim değişikliklerinin sanayiye etkilerini tartıştılar.

**Istanbul Sanayi Odası**'nin Ağustos ayı olağan meclis toplantısında konuşan **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, "İçme ve kullanma suyu öncelik verilmesi sonucu, sanayi sektörü üretim için su bulamayabilir" dedi. Türkiye'nin son yıllardaki başarılı ekonomik performansının getirdiği kredi not artışlarının önemine dikkat çeken **Erdal Bahçivan**, "Bunun korunmasına yönelik çabalar hepimizin sorumluluğu" diye konuştu.

Toplantıda sanayiciler İstanbul Teknik Üniversitesi Meteoroloji Mühendisliği ve Afet Yönetim Merkezi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mikdat Kadioğlu ve Türkiye Sürdürülebilirlik Akademisi Başkanı Murat Sungur Bursa'nın sunumlarını da dinlediler. Bu arada **ISO**, 5 Eylül Cuma günü olağanüstü bir meclis toplantısı yapma kararı aldı. Bu toplantıda **Istanbul Sanayi Odası**'nin yeni bina arayışları masaya yatırılacak. **ISO**'nun Tepebaşı'ndaki yönetim binasının yetersiz



geldiği ve yıllardır yeni bina arayışında olduğu biliniyor. Mayıs ayında **ISO**'ya başkan seçilen **Erdal Bahçivan** Para Dergisi ile yaptığı röportajda Bahçivan, "ISO'nun ihtiyaçlarına cevap verebilecek yeni bir binaya taşınma çalışma programımızda var. Yer konusunda çalışmalarımız devam ediyor. Sıfırdan bir bina yapılması ya da sıfırdan bitmiş bir binanın satın alınması şeklinde olabilir. 2015'te bu işi bitirmeyi planlıyoruz" demişti. Öğrendiğimize göre 5 Eylül'de yapılacak olağanüstü meclis toplantısında **ISO**'nun merkezine 10 kilometre çapındaki daire içinde bulunan bina alternatifleri sanayicilere sunulacak.



Erdal Bahçivan

## Avea'yı Datagate dağıtacak

**INDEX** Grup işbirliği Datagate, Avea'yla distribütörlük sözleşmesi imzaladı. Sözleşme, Avea kanalında satılan tüm ürünlerin satış ve dağıtımını kapsıyor. Index bu sayede iki yılda 2 milyar dolarlık ciro hedefliyor. İki şirket arasındaki işbirliğinin detayları geçen hafta düzenlenen bir basın toplantısıyla kamuoyuna açıklandı. Toplantının açılışında konuşan Index Grup CEO'su Erol Bilecik, işbirliğinin önemine işaret ederek, "Datagate'in telekomdaki yeni yolculuğunun da katkısıyla Index Grup olarak iki yıl içinde ciromuzu 2 milyar dolara çıkartmayı hedefliyoruz" dedi. Avea Satıştan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Balcı da, sektördeki çetin rekabette öne çıkmak ve Avea markasının sürdürülebilir büyümesine daha da hız kazandırmak üzere Datagate ile işbirliği yaptıklarını ifade etti. Datagate Genel Müdürü Salih Baş ise, işbirliğine ilişkin şu bilgileri verdi: "Avea kanalında satılan tüm ürünlerin distribütörlüğünü kapsayan anlaşma ile bundan böyle Apple, Samsung, LG, HTC, SONY, Nokia ve Avea markalı ürünler, Avea Intouch ve Jet gibi ürünlerin dağıtımını yaparak, Avea İletişim ve Avea Dağıtım Merkezleri'ne hizmet vereceğiz."



(Soldan sağa) Index Grup CEO'su Erol Bilecik, Avea Satıştan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Balcı, Avea Ticari Pazarlama Direktörü Serkan Ödemis ve Datagate Genel Müdürü Salih Baş.



# İki seçim arası ekonomi

**Başbakanlık koltuğunda görev değişimi yaşanırken, ekonomi yönetimine ilişkin tartışmalar tekrar alevlendi. Konuyu sol okurları için değerlendiren Profesör İzzettin Önder, Türkiye ekonomisine dair öngörülerini de paylaştı.**

**A**KP, genel seçime kadarki gidişatı demokratikleşme ve çözüm süreci gibi gündemi yoğun işgal eden siyasi manipülasyonlarla geçiştirmeye çalışacaktır. Öte yandan, meseleye ekonomi penceresinden ve daha uzun vadeli bakarsak, klasik ifadeyle iç açıcı bir manzarayla karşılaşmıyoruz. Zira, dünya ekonomisindeki gidişat, ABD Merkez Bankası'nın (FED) etkisiyle olumsuz seyretmektedir. Bu koşullar içinde devinen Türkiye, IMF-Derviş politikalarının sadakatle uygulanması

sonucunda gelinen noktada, ne acıdır ki aldatıcı pembe tablo görüntüsü beraberinde ciddi ve ancak uzun vadede çözülebilecek temel yapısal sorunlarla karşı karşıyadır.

AKP iktidarı, toplumun alt katmanındaki uyuyan gericilik dokusunu önümüze koyarak, mücadelemizin netleşmesi bakımından ne denli hayırlı olmuşa, sadakatle sürdürdüğü IMF politikasının yardımıyla da yapısal sorunları perdelemesi o denli zararlı olmuştur. Ne hazindir ki bu iki çelişkili durum, gerici AKP iktidarına dışarıdan

destek ve içeride de siyasi taban sağlayabilmiştir.

## KÖKLÜ DEĞİŞİKLİK ZOR

Yeni dönem aynı zamanda yeni kabine dönemi olacağı için henüz netleşmemiş olmakla beraber, ekonomi alanından sorumlu kurum yöneticileri ve bakanlar düzeyinde olağanüstü bir değişiklik beklemek fazla geçerli olamaz. Kabinede çok konuşulan iki bakan, Ali Babacan ve Mehmet Şimşek, tahminime göre yerini koruyacaktır. Öncelikle kabinede köklü bir değişiklik, Erdoğan döneminin sorgulandığı ve hatta dışlandığı anlamında yorumlanır ve hem parti içinde hem de muhalefette ciddi itiraz tabanı oluşturur.

Zaten, ekonomiyi de kamusal işlev anlamında teknik olarak AKP değil de Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası başta olmak üzere ilgili kurum ve kurullar götürüyor. Kısa dönemli kararlar alan AKP, fırsatçı ve tam bir özel kesim mantığıyla günü kurtarmaya çalışmaktadır. Bu nedenle, bütün ülke özelleştirilip, ranta dönüştürülerek, servet transferiyle bütçe kotarılmaya ve kamu kesimi yönetilmeye çalışılmaktadır. Ne ciddi bir sanayi atılımı, ne ciddi bir teknoloji yatırımını ne de ciddi bir işgücü yetiştir-

## Patronlar kabineden memnun

İstanbul patronlar, eski Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu'nun AKP Genel Başkanı ve Başbakan adaylığını "ekonomi yönetimine dokunmayın" mesajıyla karşıladı. AKP'nin ekonomi yönetimine dair muhafazakârlık sergileyen patronlarından **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Dışişleri Bakanı

Sayın Ahmet Davutoğlu'nun adaylığı ile demokrasi tarihimizde yeni bir dönem başlarken; huzur, güven ve istikrar eşliğinde demokrasimizin daha da pekişeceğine dair inancımız tamdır" dedi.

**İstanbul Ticaret Odası** Başkanı İbrahim Çağlar da "Ülkemizin başarılı dış politikasının mimarlarından Sayın Davutoğlu'nun Başbakan olarak da büyük hizmetlerde bulunacağına yürekten inanıyorum. Sayın Başbakanımızın Cumhurbaşkanı olarak seçilmesiyle birlikte düşündüğümüzde, Türkiye'nin yaşadığı bu değişimden güçlenerek ve daha da gelişerek çıkacağından şüphem yoktur" şeklinde konuştu.

İstanbul Hazirgim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı Hikmet Tanrıverdi de Türkiye için yeni bir dönem başladığını iddia ederek, "Yeni kabine oluşturulurken uyum içinde çalıştığımız ekonomi yönetiminde bir değişikliğe gidilmemesini arzuluyoruz. İstikrarın önemini ve sonuçlarını son 10 yılda tüm Türkiye gördü. Üst üste yaşanan seçimlerden ülke olarak yüzümüzün akıyla çıktık" dedi.

